
Z á p i s  č. 1 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konaného dne 6. března 2019 v Praze 

 
Přítomni:  Ing. Pavel Benda, PhDr. Dana Čapková, Ph.D., Ing. Petr Červený, Mgr. David Gába, Ing. Eva Heroldová, PhDr. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, 
Ing. Marta Chvojková, prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán Ph.D., doc. Mgr. Vladimír Kozlík, prof. Ing. Iva Langrová, CSc., PhDr. Marek Merhaut, Ph.D., 
Ing. Iva Merhautová, MBA, doc. Ing. Karel Papež, CSc., Bc. Vadim Petrov, PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D., Mgr. Ondřej Šanovec, PhDr. Karel Štix, 
Mgr. Petr Uherka, Dipl. Mgmt. (Open), prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
Omluveni: Ing. Jaromír Tulis, Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA 
 
Za MŠMT:  PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221  
   
 
Program jednání: 

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání  - všichni přítomní pro /19/ 
 
2. Kontrola úkolů z předchozího jednání, zápis 

 
3. Schválení Výroční zprávy AKVOV za r. 2018   

 
4. Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu  

 
5. Různé, diskuse, informace, závěr jednání  

 
 
 
 
 



Průběh jednání: 
Ad 1/ Schválení programu a časového harmonogramu jednání, všichni přítomní pro /19/ 

 
Ad 2/ Kontrola úkolů z předchozího jednání úkol, který požadoval zařazení AKVOV do připomínkového řízení k materiálu Dlouhodobý záměr 

vzdělávání a rozvoje vzd. soustavy ČR (2020-2024), zatím nesplněn, trvá. 
 
Ad 3/ Schválení Výroční zprávy AKVOV za r. 2018 - všichni přítomní pro text rozeslaný tajemníkem /19/ 
 
Ad 4/ Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu – viz tabulka  
 

 

Evidenční číslo 
žádosti 

Žadatel o akreditaci 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 
Stanovisko AK 

VOV 
k žádosti 

Platnost 
programu do 

103/18 
VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10, Praha 2 

Účetnictví a finance, denní,  dálk. 3 
roky, prodloužení platnosti 

63-43-N/..  
Finančnictví a bankovnictví 

A 
31.8.2019 

104/18 
VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10, Praha 2 

Účetnictví a finance, denní,  dálk. 3 
roky, změna a prodloužení platnosti 

63-43-N/..  
Finančnictví a bankovnictví 

A 
31.8.2019 

105/18 
VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10, Praha 2 

Veřejná správa,  denní,  dálk. 3 roky, 
prodloužení platnosti 

63-43-N/.. Veřejnosprávní činnosti 
A 

31.8.2019 

106/18 
VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10, Praha 2 

Veřejná správa,  denní,  dálk. 3 roky, 
změna a prodloužení platnosti 

63-43-N/.. Veřejnosprávní činnosti 
A 

31.8.2019 

107/18 
SHŠ, VOŠ a Jazyková škola, Kladno, 
Floriánské nám. 350 

Sociální práce, denní 3, dálk.  4 roky, 
prodloužení platnosti  

75-32-N/..  Sociální práce a 
sociální pedagogika 

A 
31.8.2019 

108/18 
OA a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669 
  

Marketing pro střední stupeň řízení, 
denní 3 roky 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 
A 

 

109/18 
OA a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669 Účetnictví a finanční řízení,  denní 3 

roky 
63-43-N/..  
Finančnictví a bankovnictví 

A 
 

110/18 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín,  

Užitá malba, denní 3 roky 82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

A 
 

111/18 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín,  

Sochařská tvorba, denní 3 roky 82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

A 
 

112/18 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín,  

Grafická tvorba, denní 3 roky 82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

A 
 



113/18 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín,  

Hudebně dramatické umění, denní 3 
roky 

82-47-N/.. Dramatické umění 
A 

 

114/18 
VOŠ zdravotnická Bílá vločka, 
Zachariášova 3, Č. Budějovice   

Diplomovaný zdr. záchranář, komb., 3,5 
roku 

53-41-N/2. DZZ 
N 

 

115/18 
VOŠS a SŠ Nový Bor, Wolkerova 316 
  

Tvorba uměleckého skla, denní, 3 r.,  
změna a prodloužení platnosti 

82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

A 31.12.2019 

116/18 
AHOL VOŠ, Ostrava, Dušní 1106/8 
  

Finance, účetnictví, finanční řízení 
denní 3, dálk.  3,5 roku, prodloužení 
platnosti 

63-43-N/..   
Finančnictví a bankovnictví A 31.8.2019 

117/18 
AHOL VOŠ, Ostrava, Dušní 1106/8 
 

Řízení hotelového provozu, denní 3, 
dálk. forma 3,5 roku, prodloužení 
platnosti 

63-42-N/..  Hotelnictví 
A 31.8.2019 

118/18 
AHOL VOŠ, Ostrava, Dušní 1106/8 
 

Cestovní ruch,  denní 3, dálk. forma 3,5 
roku, prodloužení platnosti 

65-43-N/.. Cestovní ruch 
A 31.8.2019 

119/18 
VOŠ a SPŠ Šumperk, Gen. Krátkého 1 
 

Multimediální internetové služby, denní 
3 r.  změna a prodloužení platnosti 

26-47-N/..  Informační technologie 
A 31.5.2020 

120/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Příbram I, 
Jiráskovy sady 113  

Dipl.  všeobecná sestra, denní,  3 roky, 
prodloužení platnosti 

53-41-N/1.  DVS 
A 31.8.2019 

121/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Příbram I, 
Jiráskovy sady 113  

Dipl.  zdravotnický záchranář, denní  3 
roky, prodloužení platnosti 

53-41-N/2.  DZZ 
A 31.8.2019 

123/18 
VOŠ , SŠ, JŠPSJZ a ZŠ MILLS, nám. 5. 
května 2, Čelákovice 

Sociální práce, komb.  3 roky, 
prodloužení platnosti  

75-32-N/..  Sociální práce a 
sociální pedagogika 

A 
6.10.2020 

1/19 
VOŠZ, M a VS, s.r.o., Ledecká 35, Plzeň  
 

Management sportovních aktivit, denní  
3 roky, změna a prodloužení platnosti 

64-31-N/.. Management 
A 

31.8.2019 

2/19 
VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 
102, Praha  

Bezpečnostně právní činnost komb. 3 
r., změna a prodloužení platnosti 

68-42-N/.. Bezpečnostně právní 
činnost 

A 
31.12.2021 

3/19 
CARITAS – VOŠ sociální Olomouc, nám. 
Republiky 3 

Sociální práce, denní, komb. 3 r. 75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

A 
 

4/19/ 
CARITAS – VOŠ sociální Olomouc, nám. 
Republiky 3 

Sociální a humanitární práce, denní 3 r. 
 

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

A 
 

5/19 
CARITAS – VOŠ sociální Olomouc, nám. 
Republiky 3 

Charitativní a sociální práce, denní, 
komb. 3 r. prodloužení platnosti  

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

A 
31.8.2019 

6/19 
CARITAS – VOŠ sociální Olomouc, nám. 
Republiky 3 

Sociální a humanitární práce, denní  3 r. 
prodloužení platnosti akreditace 

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

A 
31.8.2019 

7/19 SVOŠ zdravotnická  MEDEA, s.r.o.,  Na Dipl.  všeobecná sestra, denní,  3 roky, 53-41-N/1.  DVS A 31.8.2019 



 

 
 
Ad 5/ 

- při projednávání žádosti, kdy žadatel není vyšší odborná škola, na základě dohody gestora a předsedy bude zajištěno pozvání žadatele 
na jednání 

- informace o diskusi v Parlamentu ČR týkající se získávání odborné způsobilosti k výkonu povolání všeobecná sestra 

Chodovci 2700/54, Praha 4 prodloužení platnosti 

8/19 
SVOŠ zdravotnická  MEDEA, s.r.o.,  Na 
Chodovci 2700/54, Praha 4 

Dipl.  nutriční terapeut, denní,  3 roky, 
prodloužení platnosti 

53-41-N/4.  DNT 
A 

30.11.2019 

9/19 
VOŠP a SPgŠ Litomyšl, Komenského 
nám. 22  

Předškolní  a mimoškolní pedagogika 
denní, 3, dálk. 4 roč. 

75-31-N/.. Předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

A 
 

10/19 
AGEL SZŠ s.r.o., Antošovická 107/55, 
Ostrava  

Dipl. všeobecná sestra, denní, 3 r. 53-41-N/1. DVS 
A 

 

11/19 
TRIVIS SŠV a VOŠ BSD, s.r.o., Jihlava, 
Brněnská 2386/68  

Bezpečnost v silniční dopravě, denní, 
komb. 3 r., prodloužení platnosti 

68-42-N/.. Bezpečnostně právní 
činnost 

A 
6.5.2019 

12/19 
AHOL VOŠ, Ostrava, Dušní 1106/8 
 

Cestovní ruch,  denní 3, dálk. forma 3,5 
roku 

65-43-N/.. Cestovní ruch 
A 

 

13/19 
AHOL VOŠ, Ostrava, Dušní 1106/8 
 

Řízení hotelového provozu, denní 3, 
dálk. forma 3,5 roku 

63-42-N/..  Hotelnictví 
A 

 

15/19 
SUPŠ a VOŠ, Jablonec n. Nisou, Horní 
nám. 1  

Ražená medaile a mince, denní,  3 r., 
prodl. platnosti 

82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

A 
31.8.2019 

16/19 
SZŠ a VOŠZ, Č. Budějovice, Husova 3 
  

Dipl. dentální hygienistka, denní, 3 r. 53-41-N/3. DDH 
A 

 

17/19 
TRIVIS SŠV a VOŠ BSD, s.r.o., Jihlava, 
Brněnská 2386/68  

Bezpečnost v silniční dopravě, denní, 
komb. 3 r., změna a prodloužení 
platnosti 

68-42-N/.. Bezpečnostně právní 
činnost A 

6.5.2019 

18/19 
VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 
1002/42, Ostrava - Mar. Hory 
  

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
denní,  komb. forma 3 roky, změna a 
prodloužení platnosti 

75-31-N/..   Předškolní a 
mimoškolní pedagogika A 

31.8.2023 

20/19 
VOŠ, SPŠ A,T, Skuherského 3, Č. 
Budějovice 
 

Elektrotechnika – elektromechanické 
systémy denní, komb. forma, 3 roky,  
změna a prodloužení platnosti 

26-41-N/..  Elektrotechnika 
A 

31.8.2019 

22/19 
VOŠ publicistiky, Praha 1, Opatovická 
25   

Faktografická rozhlasová a televizní 
tvorba, 3 roky denní, komb., dist. forma 

82-43-N/.. Multimediální tvorba 
A 

 



- informace o průběhu projektu OP VVV Vyšší odborné školy 
- sdělení o plánovaném kulatém stole k profesnímu terciárnímu vzdělávání 
- informace o dalším jednání – 15. květen 2019 
- závěr jednání 

 
Zapsal:  Vladimír Krieg 
 
Ověřil: Vladimír Kozlík 
 
Schválil: Vadim Petrov 
 
 


		2019-04-15T08:40:37+0200
	PaedDr. Vladimír Krieg




